

Aanbesteding: Verkeers- en straatnaamborden en toebehoren 2024-2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Helmond
Referentie: 454406

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Betreft Bijlage 1 Programma van Eisen INK23-06-122 – eis 2:

Vraag:

In het Programma van eisen, 1.1 punt 2 geeft u de wettelijke eisen aan NEN3381 en NEN-EN12899-1: 2007. De punten 8, 9 en 10 van 1.2 vallen geheel onder de NEN-EN12899 en zijn daardoor overbodig en kunnen voor verwarring zorgen.
Wilt u dit aanpassen in het Programma van eisen?

Antwoord:

Nee, wij passen dit niet aan. De punten 8, 9 en 10 van 1.2 blijven gehandhaafd in het PVE zoals ook is omschreven in het VNVF bordenboek 2017 en dit zijn bindende documenten.

Percelen: P1 Verkeers- en straatnaamborden en toebehoren 2024-2028
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Betreft Bijlage 1 Programma van Eisen INK23-06-122 – eis 1:

Vraag:

In het Programma van eisen 1.2 punt 12, 13 en 14 geeft u aan dat de dikte respectievelijk minimaal 3, en 2mm moet zijn. De NEN/EN12899 (wettelijk basis) en CE eisen borgen dat de borden voldoen aan de Europese sterkte eisen. De dikte van het materiaal is derhalve in dit opzicht niet relevant. Gaat u akkoord met borden die voldoen aan de sterkte eisen, en wilt u dit ook aanpassen in het Programma van eisen?

Antwoord:

Nee, wij gaan niet akkoord. We spreken hier over minimum eisen. De punten 12, 13 en 14 van 1.2 blijven gehandhaafd in het PVE zoals ook is omschreven in het VNVF bordenboek 2017 en dit zijn bindende documenten.

Percelen: P1 Verkeers- en straatnaamborden en toebehoren 2024-2028
Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Betreft Bijlage 1 Programma van Eisen INK23-06-122 – eis 1.7:

Vraag:

In het Programma van eisen, 1.7 punt 11: Afzet- en verkeerspalen. Hier noemt u conische verkeerspalen. Aangezien dit een specifiek artikel is en er ook meerder uitvoeringen van bestaan, willen we graag de beschikking krijgen over de tekening van deze paal.

Kunt u hier een tekening van deze paal ter beschikking stellen?

Antwoord:

Nee, dat is niet nodig. Zie beantwoording vraag 5.

Percelen:

P1 Verkeers- en straatnaamborden en toebehoren
2024-2028

Beantwoord op:

22 mrt. 2024

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Betreft Bijlage 1 Programma van Eisen INK23-06-122 – eis 1:

Vraag:

In het Programma van eisen, 1.7 punt 11: Afzet- en verkeerspalen. Hier noemt u conische verkeerspalen. Dit is een specifiek artikel van 1 bepaalde leverancier. Betreffende leverancier wordt bevoordeeld als alleen dit artikel geleverd mag worden.

Indien het een specifiek artikel van 1 leverancier is, wilt u dit artikel dan verwijderen?

Antwoord:

Nee, dat is niet nodig. Zie beantwoording vraag 5.

Percelen:

P1 Verkeers- en straatnaamborden en toebehoren
2024-2028

Beantwoord op:

22 mrt. 2024

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

5

Onderwerp:

foto toevoegen ter verduidelijking

Vraag:

Prijsstaat regel 260 t/m 275 graag foto's toevoegen per artikel ter

verduidelijking

Antwoord:

Akkoord, er worden foto's toegevoegd per artikel ter verduidelijking. Deze worden opgenomen in Bijlage 6 Foto's.

Percelen: P1 Verkeers- en straatnaamborden en toebehoren
2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

hergebruik percentage

Vraag:

In uw aanbestedingsleidraad geeft u aan dat hergebruikte borden de duurzaamste oplossing is die u het liefst toegepast ziet. Hiermee wordt verwacht dat het voor 100% leveren van hergebruikte borden als beste wordt beoordeeld. Echter is het in uw gunningscriteria gunstiger om maar voor 50% hergebruikt en voor 50% "duurzaam" te leveren en in combinatie met een groeiscenario van 30%. Graag zien wij dat de gunningscriteria aansluiten bij de doelstelling van de aanbesteding dus dat 100% hergebruikt de best mogelijke oplossing is en dit ook als best wordt beoordeeld.

Antwoord:

Uw constatering is correct. Echter hebben wij er bewust voor gekozen om de percentages op 50% te zetten. De gunningscriteria (EMVI) worden niet gewijzigd. Wij hebben een ondergrens genoemd en kiezen bewust voor een groeiscenario.

Percelen: P1 Verkeers- en straatnaamborden en toebehoren
2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Duurzaamheid

Vraag:

Kunt u bevestigen dat alle borden geproduceerd uit reststromen ingezet mogen worden bij "duurzaam" zolang deze voldoen aan de overige eisen.

Antwoord:

Onder voorkeur 2 staat beschreven dat "Als hergebruik niet mogelijk is, kiezen we voor duurzame dragers. Deze dragers zijn gemaakt van biobased

materialen of gerecyclede kunststoffen". Het is ons onduidelijk wat u bedoelt met "reststromen" en "overige eisen". We verzoeken u om in de 2e NVI deze vraag zo specifiek mogelijk te beschrijven zodat er geen onduidelijkheid ontstaat wat de strekking van uw vraag is.

Percelen: P1 Verkeers- en straatnaamborden en toebehoren 2024-2028
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Rand bord

Vraag:

In uw programma van eisen geeft u aan dat borden een “dubbelomgezette rand moeten hebben of gelijkwaardig”. Gelijkwaardigheid is hierin lastig om te beoordelen, hierom verzoeken wij u om dit te doen aan de hand van tabel 14 (randen verkeersborden) uit de CE norm NEN 12899-1, zie paragraaf 7.1.6 van eerder genoemde norm. Dit betekent dat het verkeersbord minimaal moet voldoen aan klasse E2 uit deze tabel.

Antwoord:

In het PVE paragraaf 1.2 - punt 12 en 13 vervalt de tekst "en voorzien van een enkel omgezette rand of gelijkwaardig."

Percelen: P1 Verkeers- en straatnaamborden en toebehoren 2024-2028
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
dikte bordrand

Vraag:

In uw programma van eisen geeft u aan dat borden een “dubbelomgezette rand moeten hebben of gelijkwaardig”. Wij willen u attenderen op de norm NEN 3381 een bordrand verplicht minimaal 10mm dik is. Wilt u bevestigen dat dit handhaaft?

Antwoord:

Het is ons onduidelijk wat u bedoelt met deze vraag . We verzoeken u om in de 2e NVI deze vraag zo specifiek mogelijk te beschrijven, zodat er geen onduidelijkheid ontstaat wat de strekking van uw vraag is.

Percelen: P1 Verkeers- en straatnaamborden en toebehoren

2024-2028
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 10
Onderwerp: Controleverklaring 6.4.3.1

Vraag:

U vraagt o.a. een accountsverklaring indien controleplichtig. De verplichtige deponering van de jaarrekening van een bedrijf wordt echter niet expliciet gevraagd. Kunt u bevestigen dat de aanbestedende dienst deze controle uitvoert bij de kamer van koophandel en indien een bedrijf niet voldaan heeft aan zijn of haar wettelijk verplichting om de jaarrekening van het bedrijf te deponeren binnen wettelijke termijnen, de betreffende inschrijving als ongeldig wordt gezien.

Antwoord:

Zoals aangegeven in de Leidraad (6.4.3.1.) vraagt de gemeente Helmond om een controleverklaring met goedkeurende strekking betreffende de jaarrekening over het meest recente afgesloten boekjaar. Bovengenoemde bewijsstuk moet worden verstrekt op een daartoe strekkend verzoek van de gemeente Helmond. Nergens wordt gesproken over de deponering bij de Kamer van Koophandel.

Percelen: P1 Verkeers- en straatnaamborden en toebehoren
2024-2028
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 11
Onderwerp: pve 1.7 punt 11

Vraag:

Naar welke certificering wordt hier verwezen? Graag toevoegen.

Antwoord:

Onder verwijzing naar 1.1. van het PVE zijn de wettelijke eisen en certificering van toepassing.

Percelen: P1 Verkeers- en straatnaamborden en toebehoren
2024-2028
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

12

pve 1.7 punt 12

Vraag:

U vraagt voor hergebruik van conische verkeerspalen. Gaat de gemeente Helmond ook actief meewerken aan de retour stroom van deze palen.

Antwoord:

Onder verwijzing naar 2.4 in de Leidraad is de gemeente Helmond op zoek naar een proactieve opdrachtnemer die meedenkt en kan adviseren op het gebied van duurzaamheid, het beperken van milieubelasting en innoveren van de markt, waarbij kostenreductie en/of prijsverlagingen gerealiseerd kunnen worden. De gemeente Helmond sluit zich aan bij de voorkeursvolgorde van de Buyer groep en zet in op het zo min mogelijk aanschaffen van nieuwe producten. Indien u zich niet met dit antwoord kan verenigen, dan graag zo specifiek mogelijk beschrijven wat u bedoelt met "actief meewerken" door de gemeente Helmond.

Percelen:

P1 Verkeers- en straatnaamborden en toebehoren
2024-2028

Beantwoord op:

22 mrt. 2024

Label:

Inhoud